Memorando Circular 01/2023/COMISSÃO ELEITORAL

Brasília, 04 de abril de 2023.

Aos Presidentes dos Sindicatos Federados

1. Conforme definido no Art. 8º da Resolução 01/2023 da Comissão Eleitoral, divulgamos, em

Anexo, a relação de pedidos de inscrição apresentados pelas chapas e candidaturas individuais

aos cargos dos Órgãos estatutários da FENAPRF para o triênio 2023-2026.

2. De acordo com o disposto no §1º do mesmo Art. 8º, está aberto, a partir de hoje, dia 04/04/2023

e até o dia 11/04/2023, o período para apresentação de impugnações aos pedidos de inscrição.

3. O acesso on-line à documentação e a eventual apresentação de impugnações, poderão ser

solicitadas mediante formulários próprios, acompanhados de documento de identificação pessoal

da pessoa interessada, a serem encaminhados para o endereço eletrônico:

comissaoeleitoral@fenaprf.org.br

4. No ensejo, renovamos nossos sinceros protestos de elevada estima e recíproca consideração.

Atenciosamente,

Marcos de Jesus Viana - SP
Presidente da Comissão Eleitoral

ANEXO ÚNICO

Pedidos de Inscrição Recebidos

Diretoria Executiva

Chapa: Trabalho e União
Diretor Presidente: TÁCIO MELO DA SILVEIRA
Diretor Vice-Presidente: JOSÉ HENRIQUE DOS SANTOS
Diretor de Secretaria: FÁBIO LUÍS DE ALMEIDA
Diretor de Secretaria Substituto: JOSÉ AURIVAN DE FREITAS
Diretor de Finanças: LUÍS CLÁUDIIO SOBREIRA CORREIA JÚNIOR
Diretor de Financas Substituto: ITLE JOSÉ DE OLIVEIRA
Diretor de Patrimônio: LOURISMAR DA SILVA DUARTE
Diretor de Patrimônio Substituto: ANTONIO CARLOS CORREIRA DE LIMA
Diretor Jurídico: SIDNEI NUNES DE SOUZA
Diretor Jurídico Substituto: PEDRO GUIMARÃES
Diretor Parlamentar: PEDRO DA SILVA CAVALCANTI
Diretor Parlamentar Substituto: CIRO RICARDO FIGUEIREDO DE ARAUJO
Diretor de Comunicação: EVERSON FEUSER
Diretor de Comunicação Substituto: WANDERLEY ALVES DOS SANTOS

Conselho Fiscal

CARLOS ALEXANDRE PEREIRA RAMOS
MAICON NACTHIGAL
MARCO ANTONIO GOMES PAMPOLHA DA SILVA
SANDERSON DE FARIAS OLIVEIRA
VALDENEI BEZERRA DOS SANTOS JUNIOR
WEBER VIEIRA VASCONCELOS

Conselho de Ética

ERNANI GOMES DE ANDRADE
JOEL BATISTA DA SILVA
JORDINO SANTANA OLIVEIRA
MARTINHO ANTONIO DOS SANTOS
RAPHAEL SANT ANNA FALCAO CASOTTI
UGO FIORI NETO

		2023-04-04T10:59:38-0300